gentes missi sunt. Unde idem apostolus alias dicit : Constituerunt, inquit, apostoli, ut nos, ego et Barnabas in gentes operam daremus prædicandi tantum ut pauperum memores essemus.

Providentes bona non solum coram Deo, sed etiam eorum hominibus. Apostolus Paulus aliique bona eorum coram Deo providebant, quia in omnibus quæ agebant, Deo placere quærebant. Providebant et coram Corinthiis, quia tales fratres ad eos dirigebant ad recipiendas donationes, quæ mittendæ erant sanctis Hierosolymam qui sua pro Christo similiter reliquerant, nec erant cupidi divitiarum, aut amatores terrenarum rerum, ne forte occasionem invenirent Corinthii dicendi : Nos multa misimus, sed illi quos ad nos dixerit, furati sunt ea, cum debuissent illa augere. Aliter. Coram Deo, ut diximus, bona providet, qui Deo placere desiderat : et coram hominibus, qui sine querela incidit ne sit nimis justus, sed apud omnes in omni vita sua et conversatione irreprehensibilis habeatur.

*Misimus cum illis, cum Tito scilicet et Lucio, fratrem nostrum, subaudis Apollo qui vobiscum jam diu moratus est, quem probavimus sollicitum esse, subaudis pro vobis postquam a vobis recessit propter quorundam malam conversationem et duritiam morum : nunc autem multo sollicitiorem, subaudis probavimus illum esse pro vobis, quia audivit vos esse correctos et emendatos. Isto in loco est distinguendum et postea ad alia transeundum. *Confidentia*, subaudis mihi est, multa in vos.*

Sive pro Tito, qui est socius meus in prædicatione, et in vos adjutor docendo sicut et ego, sive fratres nostri apostoli, subaudis adjutores vestri, mihi retulerunt correctionem vestram et conversationem sanctam.

In illos, id est in Titum, Lucam et Apollo, ostendite charitatem vestram in faciem ecclesiarum, id est in præsentia fidelium.

CAPUT IX.

Nam de ministerio quod fit in sanctos, ex abundantanti, id est ex superfluo, mihi est scribere vobis.

Quoniam Achaia, id est pars Achaiae, parata est ab anno præterito, illi videlicet, qui extra Corinthum metropolim civitatem habitant.

Ut non dicamus vos in hac substantia. Defectus dictionis et sententiæ in hoc loco est non modicus et hujusmodi : Ut non dicamus vos in hac substantia, subaudis carnali et temporali, minus fecisse, qui in omnibus perfecti estis, bona voluntate florentes.

Necessarium existimavi rogare fratres, Titum videlicet et Silam, et Apollo, ut præveniant, subaudis nos, ad vos. Sic subaudis : Date illam donationem, quasi benedictionem, id est benevolentiam ex charitate, non quasi avaritiam, id est non avare, sed sponte date.